

کد مدرک : FB- Ci- 1393- 0035

معاون محترم غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع : بخشنامه بازنگری استفاده از چربی گیاهی در فرآورده های لبنی

سلام علیکم؛

احتراماً در راستای ارتقاء ویژگی های تغذیه ای فرآورده های لبنی و محدودیت استفاده از چربی های گیاهی با تاکید بر روغن پالم در محصولات لبنی و با عنایت به حساسیت وزارت متبوع به موضوع ارتقاء کیفیت و ایمنی محصولات لبنی ؛ بر اساس مصوبات " کمیته فنی بازنگری استفاده از روغن پالم در محصولات غذایی با تاکید بر محصولات لبنی " و رأی کمیته فنی قانونی مورخ ۱۳۹۳/۵/۱۹ در خصوص لزوم حفظ اصالت فرآورده های لبنی از طریق راهکارهای اجرایی ذیل نامه مقتضی است به استناد بندهای مربوطه و در فاصله زمانی تعیین شده پس از تصویب در کمیته فنی و قانونی آن دانشگاه نسبت به عملیاتی ساختن مفاد آن اقدام لازم معمول شود و گزارش اقدامات بعمل آمده به این اداره کل ارسال گردد.

۱ . ممنوعیت صدور و تمدید پروانه بهداشتی جدید برای تولید و ورود انواع خامه گیاهی (صبحانه، فنادی، طعم دار و مخلوط گیاهی) از تاریخ ابلاغ این بخشنامه و اصلاح کلیه پروانه های بهداشتی صادره بمنظور تولید خامه با استفاده از چربی حاصل از شیر تا پایان شهریور ماه سال جاری. ضمناً بخشنامه های شماره ۶۷۵/۱۹۲۷۳/د مورخ ۹۰/۱۲/۲۸ و ۶۷۵/۵۹۶۰/د مورخ ۱۳۹۰/۶/۸ در خصوص اجازه صدور پروانه بهداشتی ساخت خامه گیاهی و مخلوط کان لم یکن می گردد.

۲ . ممنوعیت صدور و تمدید پروانه بهداشتی جدید برای تولید و ورود انواع پنیر خامه ای با چربی گیاهی، پنیر پروسس با چربی گیاهی، پنیر تازه (UF) با چربی گیاهی و پنیر پیتزا با چربی گیاهی از تاریخ ابلاغ این بخشنامه و اصلاح کلیه پروانه های بهداشتی صادره بمنظور تولید انواع پنیر با استفاده از چربی حاصل از شیر تا پایان شهریور ماه سال جاری.

۳ . ممنوعیت صدور و تمدید پروانه بهداشتی جدید برای تولید و ورود کره اسپرید مخلوط از تاریخ ابلاغ این بخشنامه و اصلاح کلیه پروانه های بهداشتی صادره بمنظور تولید انواع کره با استفاده از چربی حاصل از شیر تا پایان شهریور ماه سال جاری.

۴ . ممنوعیت صدور و تمدید پروانه بهداشتی جدید برای استفاده از روغن پالم کرنل، پالم استئارین و پالم در مغزی (میکس) بستنی از تاریخ ابلاغ این بخشنامه و اصلاح کلیه پروانه های بهداشتی صادره تا پایان شهریور ماه سال جاری.

۵ . ممنوعیت صدور و تمدید پروانه بهداشتی جدید برای کاربرد روغن پالم کرنل استئارین در کلیه محصولات غذایی از تاریخ ابلاغ این بخشنامه و اصلاح کلیه پروانه های بهداشتی صادره تا پایان شهریور ماه سال جاری.

۶ . ادامه ممنوعیت صدور مجوز جهت تولید و ورود محصول شیر خشک صنعتی با چربی گیاهی

از تاریخ ابلاغ این بخشنامه تولید کنندگان فرآورده های لبنی و وارد کنندگان محصولات فوق تا پایان شهریور ماه سال جاری فرصت دارند نسبت به اصلاح پروانه بهداشتی محصولات مذکور اقدام نمایند و فرمولاسیون محصولات را بر اساس پروانه های اصلاح شده منطبق نمایند.

دکتر هدایت حسینی
مدیرکل نظارت و ارزیابی
فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی

شماره
تاریخ
پست
ندارد

۵/۶۷۵/۹۳۰۹
۱۳۹۳/۰۵/۱۹

جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



کد مدرک : FB- Ci- 1393- 0035

سازمان غذا و دارو